**Psalmus**  
David  
108  
109  
110  
111  
112  
113  
114  
115  
116  
117  
118  
119  
120  
121  
122  
123  
124  
125  
126  
127  
128  
129  
130  
131  
132  
133  
134  
135  
136  
137  
138  
139  
140  
141  
142  
143  
144  
145  
146  
147  
148  
149  
150  
151  
152  
153  
154  
155  
156  
157  
158  
159  
160  
161  
162  
163  
164  
165  
166  
167  
168  
169  
170  
171  
172  
173  
174  
175  
176  
177  
178  
179  
180  
181  
182  
183  
184  
185  
186  
187  
188  
189  
190  
191  
192  
193  
194  
195  
196  
197  
198  
199  
200

fundavit eam iudicium  
in medio templi tui **S**cdm  
in fines terre: iusticia ple  
mons syon et exultent filie  
**Q**uandate syon et gplecti  
vibus eius **P**omte corda  
buite domus eius. ut euar  
**Q**m hic est ds deus nr met  
uos in secula.  
ues: aurib; papite omis qui  
**Q**u p terrene et filij homi:  
**O**s meu loquet sapien  
videncia **I**nclmabo in  
periam in psalio posi  
die mala: inqras calca  
**Q**u ghdunt mitute sua: et in  
glouat **H**ratev no ve  
abit placacone sua **E**t  
laborabit in etnu. et inuet  
debit mteritu cum viderit  
insipiens et stultus pi  
themis diuicias suas: et legul  
G

lauabit in sanguine peccatoris **E**t dicet homo sicutque est fructus  
iusto: namque est deus iudicans eos in terra.

**E**rripe me de inimicis deus meus: et ab insurgentibus in  
liberabis me **E**rripe me de operantibus iniquitatem: et de murmurantibus  
sanguinem salua me **Q**uia respicit animam meam: irruerunt  
in me fortes **N**eque iniquitas mea neque peccatum meum dominus  
sine iniquitate auerit et direxit **E**xurge in occursum  
meum et uide: et tu domine deus iherosolymorum deus israel **I**ntente ad  
sittandas omnes gentes: non miseraris omnibus qui operantur  
iniquitatem **C**onuertantur ad uespam et famem patientur  
ut canes: et arcubunt civitatem. **E**cce loquentur in corde  
suo et gladius in labiis eorum. quoniam quis audiuit **E**t tu  
domine deridebis eos: et ad nichilum deduces omnes gentes **I**n  
fiduciam meam ad te custodia: quia deus susceptor meus. deus  
manus eius preueniet me **D**eus ostendit in super minime  
cos meos ne occidas eos: neque obliuiscantur populi mei.

**D**isperde illos in uirtute tua: depone eos propter  
nomen domine **D**elictum oris eorum sermonum labiorum ipsorum  
et apprehendantur in superbia sua **E**t de execratione et maledictione  
dauid annuntiabuntur in consummatione **I**n ira consummationis  
et non erunt et facient quia deus in iherosolymis  
et iacob et humum terre **C**onuertantur ad uespam et arcubuntur  
civitatem.

**E**cce loquentur in corde suo et gladius in labiis eorum. quoniam quis audiuit **E**t tu  
domine deridebis eos: et ad nichilum deduces omnes gentes **I**n  
fiduciam meam ad te custodia: quia deus susceptor meus. deus  
manus eius preueniet me **D**eus ostendit in super minime  
cos meos ne occidas eos: neque obliuiscantur populi mei.

**D**isperde illos in uirtute tua: depone eos propter  
nomen domine **D**elictum oris eorum sermonum labiorum ipsorum  
et apprehendantur in superbia sua **E**t de execratione et maledictione  
dauid annuntiabuntur in consummatione **I**n ira consummationis  
et non erunt et facient quia deus in iherosolymis  
et iacob et humum terre **C**onuertantur ad uespam et arcubuntur  
civitatem.

**E**cce loquentur in corde suo et gladius in labiis eorum. quoniam quis audiuit **E**t tu  
domine deridebis eos: et ad nichilum deduces omnes gentes **I**n  
fiduciam meam ad te custodia: quia deus susceptor meus. deus  
manus eius preueniet me **D**eus ostendit in super minime  
cos meos ne occidas eos: neque obliuiscantur populi mei.

**D**isperde illos in uirtute tua: depone eos propter  
nomen domine **D**elictum oris eorum sermonum labiorum ipsorum  
et apprehendantur in superbia sua **E**t de execratione et maledictione  
dauid annuntiabuntur in consummatione **I**n ira consummationis  
et non erunt et facient quia deus in iherosolymis  
et iacob et humum terre **C**onuertantur ad uespam et arcubuntur  
civitatem.

**E**cce loquentur in corde suo et gladius in labiis eorum. quoniam quis audiuit **E**t tu  
domine deridebis eos: et ad nichilum deduces omnes gentes **I**n  
fiduciam meam ad te custodia: quia deus susceptor meus. deus  
manus eius preueniet me **D**eus ostendit in super minime  
cos meos ne occidas eos: neque obliuiscantur populi mei.

si dispgerit ad manducandū: si uō nō fuerit satura  
et murmurabit **E**go autē cantabo fortitudinē tuā:  
exaltabo manū tuam **Q**uia factus es susceptor  
meus et refugium meum in die tribulationis mee **A**dutor  
meus et psallam quia deus susceptor meus: deus meus misericordia mea  
**D**eus repulisti nos et destruxisti nos: iratus es et in  
feras es nobis **Q**uomouisti terram et turbasti eam:  
et in conturbaciones eius quia commota est **O**stendisti populo tuo  
ira tua: potuisti nos in uinculo gemituum **D**edisti metum  
et timorem te significacionem: ut fugiant a facie arcus **U**t  
dixerit dilecti tui: saluum fac dextera tua et exaudi me  
**D**eus locutus est in sancto suo: letabor et peribor sicut in  
guallem tabernaculorum metabor **M**eus est galaad et  
manserunt manasses: et effraym fortitudo capitis mei **I**uda  
rex meus: moab olla spei mee **I**n ydumneam exten  
sam calcamentum meum: in chanaanem subditi sunt  
**D**eus deducet me in ciuitatem munitam: aut quis dedu  
cet me usque in ydumneam **N**omen tuum deus qui repulisti  
nos: et non egredieris deus in uirtutibus nostris **D**a nobis auxi  
um de tribulatione: quia uana salus hominis **I**n deo facta  
est metum: et ipse ad nihilum deducet turbantes  
**E**xaudi deus precationem meam: intende **p**ro nobis  
in misericordia tua **A** filiis: ne ad te clamauerit: est auxi

in porta in me psallebat qui bibere hant in me **E**  
orone mea ad te dñe: tempus beneplaciti tui **I**  
multitudine mie tue exaudi me: in ueritate salute  
**E**ripe me de luto ut non infigat: liba me ab hys qui  
erunt me: et de profundis aquarum **N**on me demergat  
tas aque: neque urgeat super me puteus os suum **E**  
di me dñe qui benigna est misericordia tua: secundum multitu  
dinem misericordiarum tuarum respice in me **E**t ne auer  
faciem tuam a puero tuo: qui tribulor uelociter ex  
di me **I**ntende anime mee et liba eam: sicut misericordias  
meas eripe me **C**u scias iniquitatem meam et confusio  
meam: et uenerendam meam **I**n conspectu tuo et omnes  
tribulant me: iniquitatem exspecta ut cor  
uum et misericordiam **E**t sustinui qui simul quid  
tur: et non fuit qui consolaretur: et non inueni **E**t de  
erunt in escam meam fel: et in siti mea potauerunt  
me aceto **F**iat mensa coram ipsis in laqueum: et in  
buccones et in scandalum **O**bscurent oculi eorum  
uideant: et dorsum eorum semper in uerua **A**ffunde  
per eos iram tuam: et furor uestrae tue comprehendat eos  
**F**iat habitatio eorum deserta: et in tabernaculis  
non sit qui inhabitet **Q**ui quae tu possidisti  
sunt: et super dolorem multum meum et uobis **A**

aqua...  
 eant...  
 sum pauper & dolens: salus tua o d's suscipit me  
 dabo nomen deum in cantibus & magnificabo eum  
 ce. Et placebit deo super malum novellum: cornua poun-  
 tem & unguilas. **V**ideant pauperes & letentur: que-  
 re dominum & inueteur auiua tua. **Q**ui exaudiuit pauperem  
 o d's: & iunctos suos non desperit. **L**audent illum ce-  
 terra: mare & omnia repalia meae. **Q**ui d's sal-  
 ua faciet syon: & edificabunt civitates iude. **E**t  
 habitabunt ibi: & hereditate acquirunt eam. **E**t se-  
 cernens eius possidebit eam: & qui dirigit nos  
 d's adiuuans. **A**men eius habitabunt in ea  
 roan meum nitende: d'ne ad adiuiadu me festi-  
 uos fundantur & reuerentur: qui querunt aiam me  
 uertantur retrorsum & erubescant: qui dicunt  
 euge euge. **E**xultent & letentur in te omnes qui  
 ce te: & dicant semp magnificet d'ns qui diligunt  
 uitate tuam. **E**go uero egenus & paup'ssimus: d's adiu-  
 uans me. **A**diuuans meus & liberator meus es tu d'ne ne-  
 e d'ne sp'ans non confundar metum: ps moreris  
 in fine tua liber me & eripe me. **I**nduina ad me  
 in iudicio: & salua me. **Q**ui in iudicio p'ec

Non sunt auctarata a filiis eorum: in generatione altera  
Narraverunt deis suis: et in testes erunt: quoniam dicitur  
quod fecit. **E**t in iudicium testimonium in iacob: et legem pro  
sunt in iudicium. **Q**uoniam autem dicitur patribus nostris nota facere  
ea filius suus: ut cognoscat generationem alteram. **F**ilius quoque  
nascitur et erurgit: et narrabit filiis suis. **U**t po  
nant in deo spem suam: et non obliuiscantur opera dei: et man  
data eius exquirant. **N**e fiant sicut patres eorum: generatio  
prava et exiliata. **G**eneratio que non dixerit cor  
suum: et non est credens in deo spiritus eius. **F**ilius effrenu  
mcedentes in iudicium: conuersi sunt in die bel  
li. **N**on custodierunt testamentum dei: et in lege eius no  
luerunt ambulare. **Q**uoniam in iudicium eorum fecit mira  
bilia in terra: et in campis potentes. **I**nterripit ma  
re et produxit eos: et statuit aquas quasi murum. **E**t dedux  
it eos in nube diei: et tota nocte in illuminatione ignis.  
**I**nterripit petram in heremus: et adhaeruit eos  
velut in abisso multa. **E**t eduxit aquam de petra:  
et eduxit tanquam flumina aquas. **E**t **C**irca  
fuerunt adhuc peccare ei: in ira contra eum excessum  
in magnos. **E**t temptauerunt deum in corde suo: et no  
tuerunt elias a facie sua. **E**t in iudicium: et in iudicium  
erunt iniquum potius de peccato: et in iudicium: et in iudicium

**Q**ui percussit petram et fluxerunt aquae: et torquentes invidauerunt. **N**iquid et panem ponit dare: et parum mensas pro populo suo. **I**deo audiuit dominus et distulit: et ignis accensus est iacob et ira dei ascendit in israel. **Q**uando crediderunt in deo: nec speraverunt in salutari eius. **E**t mandavit nubibus de super: et ianuas caeli aperuit. **E**t pluit illis manna ad manducandum: et panem caeli dedit eis. **P**anem angelorum manducavit homo: ab avaritia misit eis in habundantia. **T**ranstulit austrum de caelo: et induxit in virtute sua afflictionem. **E**t pluit super eos sicut pulverem carnes: et sicut arenam in visceribus volatilia penetrata. **E**t ceciderunt in medio castrorum eorum: circa tabernacula eorum. **E**t manducaverunt et saturati sunt in unum: et desiderium eorum attulit eis: non sunt fraudati a desiderio suo. **A**d huc elce eorum erant more ipsorum: et ira dei ascendit super eos. **E**t occidit principes eorum: et electos israel impedivit. **I**n omnibus hijs perierunt adhuc: et non crediderunt in mirabilibus eius. **E**t defecerunt in vanitate dies eorum: et animae eorum in festinatione. **Q**uando occiderit eos querebant eum: et credebant: et diluuntur credebant ad eum. **E**t commemorati sunt quod deus adiutor eorum: et dominus exercituum redemptor eorum. **E**t diligenter crederent in ore suo: et lingua sua mentur.

in eam istam. **E**t p[ro]phetia emi qua planctum  
sup[er] filiu[m] hominis que g[er]minalit. **T**ucenta  
sa: ab incedatone multus cui p[ro]hibuit. **F**iat manus tua  
sup[er] muru[m] terre tue: a sup[er] filiu[m] hominis que g[er]minalit. **E**t  
**E**t no[n] discedimus a te: multiplicabis nos a nomine tuo in  
uocabimus. **D**ne ds uirtutu[m] g[ra]tias nos: a ostende fa-  
**O**culate deo aduitor. **Q**uia a salua erunt  
u[ost]ro: uilalace deo iacob. **S**umite psalmu[m] et  
date tympanu[m]: psalteriu[m] iocundu[m] cu[m] cytha  
ra. **B**uccinate iuue omnia tuba: iuuigiu[m] d[omi]ni in  
tue. **Q**uia p[ro]ceptu[m] in isrl[el] e[st]: a iudicium in  
n[on] in ioseph. p[ro]hibuit illis: a ierit de  
no[n] uouerat audiuit. **D**uicrat ab onerib[us] doct[ri]ne  
manus eius in top[er]no lemerit. **I**n tribulacione  
tallit me a lib[er]a te. exaudiuit te in ablac  
pbam te aq[ui] grandio[n]is. **A**nte  
bon te isrl[el] si me audieis. non est me tuus redens usq[ue]  
habis de[us] ab[er]n[us]. **E**go em sum d[omi]n[us] ds tuus qui  
regna: dilata os tuu[m] a implebo illud. **E**t p[ro]p[ter]  
his u[er]bis uocauit eam a isrl[el] no[n] uocent[ur]. **E**t  
solam delecta cordis eor[um] uocent[ur] aduic  
ip[er]ius inuis audist[is] u[er]ba isrl[el] in conu[er]sione  
a m[ul]tip[li]ca[ti]o[n]e uirtutu[m] in multos oculi